и тарифов Ульяновской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

4-9 №

I
Экз. №

г. Ульяновск

Об установлении тарифов на подключение (технологическое
присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения

и водоотведения Общества с ограниченной ответственностью
«Ульяновский областной водоканал» на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении
Методических указаний по расчёту регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», на основании Положения об Агентстве
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области, утверждённого
постановлением Правительства Ульяновской области от 26.03.2020 № 6/138-П
«Об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе холодного водоснабжения Общества
с ограниченной ответственностью «Ульяновский областной водоканал»
на территории муниципального образования «город Димитровград»
Ульяновской области (приложение № 1).

2. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе водоотведения Общества с ограниченной
ответственностью «Ульяновский областной водоканал» на территории
муниципального образования «город Димитровград» Ульяновской области
(приложение № пч

Руководитель

с 1 января 2025 ]
3. Тарифы и 2 настоящего приказа, действуют

Г.А. Добровольская

0001722

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Агентства
по регулированию цен тарифов

Ульяновской области
от d3 декабря 2024 г. №

Тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе холодного водоснабжения Общества

с ограниченной ответственностью «Ульяновский областной водоканал»
на территории муниципального образования «город Димитровград»

Ульяновской области

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Размер тарифа
Для

заявителей,
кроме

населения
(без учёта

НДС)

Для
населения
(с учётом
НДС) <*>

1. Ставка тарифа
за подключаемую нагрузку

водопроводной сети

тыс. руб./куб.м
в сутки

4,115 4,938

2. Ставка тарифа
за протяжённость

водопроводных сетей
диаметром до 40 мм

(включительно)

тыс. руб./м 5,640 6,768

2.1. С устройством асфальтового
покрытия

тыс. руб./м 5,823 6,988

2.2. С устройством футляра тыс. руб./м 6,255 7,506

2.3. С устройством футляра,
с устройством асфальтового

покрытия

тыс. руб./м 6,446 7,735

3. Ставка тарифа
за протяжённость

водопроводных сетей
диаметром до 75 мм

(включительно)

тыс. руб./м 5,915 7,098

. 3.1. С устройством асфальтового
покрытия

тыс. руб./м 6,089 7,307

2

3.2. С устройством футляра тыс. руб./м 6,530 7,836

3.3. С устройством футляра,
с устройством асфальтового

покрытия

тыс. руб./м 6,721 8,065

4. Ставка тарифа
за протяжённость

водопроводных сетей
диаметром до 110 мм

(включительно)

тыс. руб./м 6,221 7,465

4.1. С устройством асфальтового
покрытия

тыс. руб./м 6,404 7,685

4.2. С устройством футляра тыс. руб./м 6,836 8,203

4.3. С устройством футляра,
с устройством асфальтового

покрытия

тыс. руб./м 7,027 8,432

5. Ставка тарифа
за протяжённость

водопроводных сетей
диаметром до 160 мм

(включительно)

тыс. руб./м 7,027 8,432

5.1. С устройством асфальтового
покрытия

тыс. руб./м 7,211 8,653

5.2. С устройством футляра тыс. руб./м 7,661 9,193

5.3. С устройством футляра,
с устройством асфальтового

покрытия

тыс. руб./м 7,828 9,394

6. Ставка тарифа
за протяжённость

водопроводных сетей
диаметром до 200 мм

тыс. руб./м 7,916 9,499

6.1. С устройством асфальтового
покрытия

тыс. руб./м 8,099 9,719

6.2. С устройством; футляра тыс. руб./м 8,600 10,320

6.3. С устройством футляра,
с устройством асфальтового

покрытия

тыс. руб./м 8,770 10,524

7. Ставка тарифа
за протяжённость

водопроводных сетей
диаметром до 250 мм

тыс. руб./м 10,460 12,552

3

7.1. С устройством асфальтового
покрытия

тыс. руб./м 10,643 12,772

7.2. С устройством футляра тыс. руб./м 11,144 13,373

7.3. С устройством футляра,
с устройством асфальтового

покрытия

тыс. руб./м 11,335 13,602

<*>  Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса
Российской Федерации (часть вторая).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Агентства
по регулированию цен тарифов

Ульяновской области
от j f ' f  декабря 2024 г. WЛ.ФS-Ж '

Тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе водоотведения Общества с ограниченной
ответственностью «Ульяновский областной водоканал» на территории

муниципального образования «город Димитровград» Ульяновской области

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Размер тарифа
Для

заявителей,
кроме

населения
(без учёта

НДС)

Для
населения
(с учётом
НДС) <*>

1. Ставка тарифа
за подключаемую нагрузку

канализационной сети

тыс. руб./куб.м
в сутки

12,857 15,428

2. Ставка тарифа
за протяжённость

канализационной сети
диаметром до 100 мм

(включительно)

тыс. руб./м 6,239 7,487

2.1. С устройством асфальтового
покрытия

тыс. руб./м 6,244 7,493

2.2. С устройством футляра тыс. руб./м 6,675 8,010

2.3. С устройством футляра,
с устройством асфальтового

покрытия

тыс. руб./м 6,859 8,231

3. Ставка тарифа
за протяжённость

канализационной сети
диаметром до 150 мм

(включительно)

тыс. руб./м 6,829 8,195

3.1. С устройством асфальтового
покрытия

тыс. руб./м 6,834 8,201

3.2. С устройством футляра тыс. руб./м 7,769 9,323

2

3.3. С устройством футляра,
с устройством асфальтового

покрытия

тыс. руб./м 7,952 9,542

4. Ставка тарифа
за протяжённость

канализационной сети
диаметром до 200 мм

(включительно)

тыс. руб./м 7,448 8,938

4.1. С устройством асфальтового
покрытия

тыс. руб./м 7,453 8,944 •

4.2. С устройством футляра тыс. руб./м 8,575 10,290

4.3. С устройством футляра,
с устройством асфальтового

покрытия

тыс. руб./м 8,758 10,510

5. Ставка тарифа
за протяжённость

канализационной сети
диаметром до 250 мм

(включительно)

тыс. руб./м 8,407 10,088

6.1. С устройством асфальтового
покрытия

тыс. руб./м 8,412 10,094

7.2. С устройством футляра тыс. руб./м 9,6.58 11,590

8.3. С устройством футляра,
с устройством асфальтового

покрытия

тыс. руб./м 9,815 11,778

< *>  Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса
Российской Федерации (часть вторая).